
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1.  
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се записник са Друге редовне сједнице  

Скупштине општине Чајниче одржане дана 20.05.2021. 
године. 
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-175/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

2. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче, није усвојила став 
одборника Изета Алихоџића да је дошло до повреде 
Пословника Скупштине општине Чајниче. 
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-176/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

3. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), члана 52. Закона 
о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16), 
члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 161. Пословника o раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на Трећој 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2021. године, донијела 
је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу В. Д. секретара 

 Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

Саша Радојевић, дипл. правник из Чајнича, разрјешава се 
дужности В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче, због 
истека мандата на који је именован. 
  

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Саша Радојевић, дипл. правник из Чајнича дана 

11.03.2021. године, именован је за В.Д. секретара Скупштине 
општине Чајниче на период од 90 дана или до окончања јавне 
конкуренције и коначног именовања секретара Скупштине 
општине Чајниче. 

Како је истекао период од 90 дана, а Скупштина општине 

није донијела одлуку о расписивању конкурса у том периоду, 
тј није проведена конкурсна процедура, разрјешава се 
дужности В.Д. секретар Скупштине општине Чајниче.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовање Скупштина општине Чајниче 
донијела је рјешење као у диспозитиву.  

 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 
изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 
15 дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-177/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), члана 52. Закона 
о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 97/16), 

члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче”, бр. 6/17) и члана 161. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на Трећој 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2021.године, донијела 
је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању В.Д. секретара  

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За вршиоца дужности секретара Скупштине општине 

Чајниче, до окончања поступка јавне конкуренције и 
коначног именовања секретара Скупштине, а најдуже за 

период до 90 дана именује се Саша Радојевић, дипл.правник 
из Чајнича.  

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIV 

БРОЈ: 8 Петак 02 јул 2021. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 8 

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем о разрјешењу  вршиоца дужности секретара 

Скупштине општине Чајниче, због истека мандата створила 
се потреба за именовањем вршиоца дужности секретара 
скупштине.  

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 36, 
Статута општине Чајниче прописано је да Скупштина 
општине именује и разрјешава секретара скупштине 
општине.  

Чланом 52. став 4. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
прописано је да након престанка мандата секретара 
скупштине, скупштина до окончања поступка именовања 
секретара скупштине у складу са овим законом, именује 
вршиоца дужности секретара, а најдуже за период до 90 дана.  

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 
30.06.2021. године утврдила приједлог рјешења и предложила 
Скупштини општине доношење истог.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовање Скупштина општине Чајниче 
донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 
изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 
15 дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-178/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

5.  
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број: 97/16 и 36/19), члана 6. став 2., 
а у вези са члановима 7. и 8. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник РС" број: 41/03), члана 50. и 51 Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе  ("Службени гласник РС" број: 97/16) и 
члана 36. Статута општине Чајниче ("Службени гласник 

општине Чајниче" број: 6/17), Скупштина општине Чајниче 
на Трећој редовној сједници одржаној дана 30.06.2021. 
године,   донијела је:  
 

О Д Л У К У 

о расписивању јавног конкурса и утврђивању 

критеријума за избор и именовање секретара  

Скупштине општине Чајниче  

 
Члан 1. 

Овом одлуком Скупштина општине Чајниче расписује 

Јавни конкурс и утврђује критеријуме за избор и именовање 
секретара Скупштине општине Чајниче. 

 

Члан 2. 
Општи и посебни услови за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Чајниче, прописани су Законом о 
локалној самоуправи,  Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, 
Законом о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске и  Статутом општине Чајниче.  
 

Члан 3.  
Кандидати за секретара Скупштине општине морају 

испуњавати опште и посебне услове утврђене Законом, 

Статутом и овом Одлуком и то:  
Општи услови:  

- да су држављани Републике Српске/БиХ, 
- да су старији од 18 година, 

- да нису осуђивани за кривично дјело или безусловну 
казну затвора од најмање 6 мјесеци или за кривично 
дјело које га чини неподобним за обављање послова у 

Општинској управи, 
- да нису отпуштани из органа управе као резултат 

дисциплинске мјере на било којем нивоу власти у БиХ 
три године прије објављивања конкурса; 

- да се на њих не односи члан IX став 1. Устава БиХ, 
- да се против њих не води кривични поступак, 
- да има општу здравствену способност. 

 

Посебни услови:  
- да има завршен четворогодишњи студиј са звањем 

дипломирани правник или први циклус студија – 

дипломирани правник са најмање 240 ЕЦТС бодова,  
- да има најмање 3 године радног искуства у траженом 

степену образовања, 
- да има положен стручни испит за рад у општинској 

управи. 
 

Члан 3. 
Кандидати не могу обављати дужности, активности или 

бити на положају који их доводи до сукоба интереса у складу 
са Законом о локалној самоуправи, Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, 

Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске, Закона о  министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске. 

 

Члан 4.  
Секретара Скупштине општине, на основу спроведеног 

јавног конкурса, а на приједлог Комисије за избор и 
именовање, именује Скупштина општине 

Секретар Скупштине општине именује се на вријеме 
трајања мандата Скупштине општине. 
 

Члан 5. 
Јавни конкурс за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Чајниче објавиће се у „Службеном 
гласнику Републике Српске“ и једном дневном листу .  

Рок за подношење пријава на конкурс је 15  дана од дана 
посљедњег објављивања конкурса у једном  од јавних 
гласила из става 1. овог члана 
 

Члан 6. 
Поступак по Јавном конкурсу провешће Комисија за 

избор секретара Скупштине општине коју именује 
Скупштина посебним рјешење у складу са Законом. 
 

Члан 7.  
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-179/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

6. 
Ha  основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Служебени гласник РС", бр: 97/16 и 36/19), члана 53. 
Закона о службеницима и намештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 
97/16), члана 36. Статута општине Чајниче ("Службени 

гласник општине Чајниче" бр. 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на Трећој редовној сједници одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је :  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању Комисије за провођење поступка по јавном 

конкурсу за избор и именовање секретара Скупштине 

општине  

 
 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 8 

I. 
У Комисију за провођење поступка по јавном конкурсу за 

избор и именовање секретара Скупштине општине Чајниче, 

именују се : 
 1. Жељана Којевић, предсједник комисије, 
 2. Мирослав Ђурђевић,члан комисије, 
 3. Марко Мићевић,члан комисије, 
 4. Богољуб Благојевић,члан комисије, 
 5. Никола Берат,члан комисије. 

 

II. 
Задатак Комисије је да размотри пријаве пристигле на 

конкурс, утврди испуњеност услова, да утврди листу 
кандидата који су ушли у ужи избор, обави интервјуе и 

предложи ранг листу кандидата и извјештај о проведеном 
поступку достави предсједнику Скупштине општине Чајниче. 

 

III. 
Ова Рјешење ступа на снагу даном доношења , а објавиће 

се у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-180/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

7. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 73. 
Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, бр. 
106/09 и 44/15) члана 33. став (2) тачка 33) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16 и 36/19) и 
члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници одржаној дана 

30.06.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу В.Д. директора 

ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 
 

I. 

Владимир Арсеновић, специјалиста физикалне медицине 
и рехабилитације из Фоче разрјешава се дужности ВД 
директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче,  због 
истека мандата. 

 

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

66/21 од 11.03.2021. године („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 7/2018) Владимир Арсеновић, специјалиста 
физикалне медицине и рехабилитације именован је за ВД 

директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче до 
окончања конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 
сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 41/03) истекао. 

 Чланом 73. Закона о здравственој заштити, чланом 18. 

Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 33) 
Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) 
Статута општине Чајниче прописано је да оснивач - 
суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 30.06.2021. године 
утврдила је предлог да се Владимир Арсеновић, специјалиста 

физикалне медицине и рехабилитације разријеши дужности 
ВД директора  ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, 
због истека мандата на који је именован и приједлог 

доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 
На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 

рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-181/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

8. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 73. 
Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, бр. 
106/09 и 44/15) члана 33. став (2) тачка 33) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16 и 36/19) и 
члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 
 

I. 
Владимир Арсеновић,  специјалиста физикалне медицине 

и рехабилитације, именује се за вршиоца дужности директора 
ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, до окончања 
поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом. 
 

II. 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 1-02-181/21 
од 30.06.2021. године Владимир Арсеновић, специјалиста 
физикалне медицине и рехабилитације разрјешен је дужности 
ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, због 
чега се указала потреба за именовањем ВД директора до 
окончања конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом. 

Чланом 73. Закона о здравственој заштити, чланом 18. 

Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 33) 
Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) 
Статута општине Чајниче прописано је да оснивач - 
суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 30.06.2021. године 
утврдила је предлог да се Владимир Арсеновић специјалиста 
физикалне медицине и рехабилитације, именује за ВД 
директора  ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, до 
окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 

рјешења. 
 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 8 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 

дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-182/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

9. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), члана 

36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и члана 50. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17), а на основу приједлога Комисије за избор и именовања, 
Скупштина општине Чајниче на Трећој редовној сједници 
одржаној дана 30.06.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу једног члана Комисије за буџет и финансије 
Скупштине општине Чајниче 

 

I. 
Члан Комисије за буџет и финансије Скупштине општине 

Чајниче Млађен Боровић именован Рјешењем Скупштине 
општине број: 01/1-02-53/21 од 11.03.2021. године 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 4/21) разрјешава 
се дужности члана Комисије за буџет и финансије Скупштине 
општине Чајниче. 

 

II.  
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине број: 01/1-02- 53/21 од 

11.03.2021. године, а на приједлог Комисије за избор и 

именовање, г-дин Млађен Боровић именован је за члана 
Комисије за буџет и финансије Скупштине општине Чајниче 
на временски период трајања мандата Скупштине општине. 
Приликом уручења Рјешења о именовању г-дин Боровић 
Млађен је одбио примити рјешење уз образложење да не 
жели бити члан Комисије за буџет и финансије због болести. 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 
самоуправи и чланом 36. Статута општине Чајниче 

прописано је да Скупштина општине бира и разрјешава, 
између осталог, и чланове сталних радних тијела Скупштине 
општине, а чланом 50. Пословника прописани су услови за 
разрјешење чланова радних тијела и прије истека мандата. 
Ставом (1) у првој алинеји прописано је да се члан радног 
тијела може разријешити дужности и прије истека мандата 
ако поднесе оставку.  

Одбијање пријема рјешења уз наведено образложење 

може се смтрати оставком на дужност члана Комисије за 
буџет и финансије, на основу чега је ријешено као у 
диспозитиву овог рјешења. 
     
Број:01/1-02-183/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
10. 

На основу члана 134. Закона о основном образовању и 
васпитању („Службени гласник РС“ бр. 44/17, 31/18, 84/19, 
35/20 и 63/20), члана 20. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 97/16), а у складу 
са  чланом 5. Правилника о раду и поступку избора и 
разрјешења чланова школског одбора („Службени гласник 
РС“ бр. 28/18), Скупштина општине Чајниче на Трећој 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2021. године, донијела 

је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о престанку мандата члана Школског одбора ЈУ Основна 

школа „Јован Дучић“ Чајниче 
 

I. 
Весу Тадићу из Чајнича, престаје мандат члана Школског 

одбора ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче, као 
представника локалне заједнице, са даном престанка мандата 
члановима школског одбора утврђеним од стране 
Министарства просвјете и културе Републике Српске.  

 

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Образложење 
ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче обратила се 

Скупштини општине Чајниче захтјевом бр. 189/21 од 
02.06.2021. године, у коме се тражи да Скупштина општине 
изврши избор новог члана школског одбора установе испред 

јединице локалне самоуправе обзиром да је мандат 
досадашњем школском одбору истекао и потребно је 
извршити избор и именовање новог школског одбора.  

Чланом 134.  став (15) Закона о основном образовању и 
васпитању прописано је да својство члана школског одбора 
престаје истеком мандата, оставком или разрјешењем.  

У члану 134. став (5) предвиђено је да свим члановима 
школског одбора престаје мандат истеком рока од четири 

године од дана конституисања школског одбора без обзира на 
датум именовања неког од нових чланова школског одбора у 
случајевима накнадног именовања.  

Комисија за избор и именовање Скупштине општине 
Чајниче је на сједници одржаној 30.06.2021. године 
разматрала захтјев и утврдила приједлог рјешења који се 
подноси Скупштини општине Чајниче на усвајање.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовање Скупштина општине Чајниче 

донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 
30 дана од дана достављања рјешења.  
 
Број:01/1-02-184/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
11. 

На основу члана 134. Закона о основном образовању и 
васпитању („Службени гласник РС“ бр. 44/17, 31/18, 84/19, 
35/20 и 63/20), члана 20. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 97/16), а у складу 
са чланом 5. Правилника о раду и поступку избора и 

разрјешења чланова школског одбора („Службени гласник 
РС“ бр. 28/18), Скупштина општине Чајниче на Трећој 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2021. године, донијела 
је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору члана Школског одбора ЈУ Основна школа 

„Јован Дучић“ Чајниче 
 

I. 
Драгана Гиговић из Чајнича, именује се за члана 

Школског одбора ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче у 
име јединице локалне самоуправе.  

 

II. 
Именовање се врши на период од 4. године од дана 

конституисања школског одбора.  
 

 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 8 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Образложење 
ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче обратила се 

Скупштини општине Чајниче захтјевом бр. 189/21 од 
02.06.2021. године, у коме се тражи да Скупштина општине 
изврши избор новог члана школског одбора установе испред 
јединице локалне самоуправе обзиром да је мандат 
досадашњем школском одбору истекао и потребно је 
извршити избор и именовање новог школског одбора.  

Чланом 134. став (2). Закона о основном образовању и 
васпитању прописано је да школски одбор има седам чланова 

које за јавне школе у име оснивача именује Министарство за 
просвјету и културу од којих једног члана школског одбора 
именује на приједлог јединице локалне самоуправе.  

Чланом 5. Правилника о раду и поступку  избора и 
разрјешења чланова школског одбора прописано је да избор 
једног члана школског одбора у име јединице локалне 
самоуправе, односно града врши Скупштина јединице 
локалне самоуправе.  

Комисија за избор и именовање Скупштине општине 
Чајниче је на сједници одржаној 30.06.2021. године 
разматрала захтјев и утврдила приједлог рјешења који се 
подноси Скупштини општине Чајниче на усвајање. На основу 
горе наведеног, а на основу приједлога Комисије за избор и 
именовање Скупштина општине Чајниче донијела је рјешење 
као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-185/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

12. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом 

здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2021.години.   
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-186/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

13. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ 

Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче за 2020.годину.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-187/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

14.  

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада и финансијски план ЈУ Народна 

библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче за 2021.годину.   
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-188/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

15. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању 

Ветеринарске станице Чајниче за 2020.годину.   
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-189/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

16.  
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 

општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Усваја се Извјештај о раду Спортског друштва Чајниче за 
2020.годину.   
 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-190/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

17. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 8 

126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 

30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду Управног одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 
Чајниче у 2020.години. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-191/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

18. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду Управног одбора ЈУ  Туристичка организација 
„Чајниче“ Чајниче у 2020.години. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-192/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

19. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 

општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 
раду Управног одбора ЈПУ  Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче у 
2020.години. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-193/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

20. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду Управног одбора ЈУ  Центар за социјални рад Чајниче у 

2020.години. 
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-194/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

21. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду Управног одбора ЈЗУ  Дом здравља „Васо Пелагић“ 
Чајниче у 2020.години. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-195/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

22. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 

30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду Надзорног одбора ЈКП  „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче у 
2020.години. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-196/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

23. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду КУД-а „Извор“ Чајниче за 

2020.годину.   
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 8 

Број:01/1-02-197/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

24. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 

општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Усваја се Извјештај о раду Ватрогасног друштва Чајниче 
за 2020.годину.   
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-198/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

25. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Правобранилаштва Републике 

Српске сједишта замјеника правобраниоца у Фочи за 
општину Чајниче за период 01.01.2020.-31.12.2020. године. 
  

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-199/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

26. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 

општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 
раду Скупштине општине Чајниче у 2020.години. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 
 
Број:01/1-02-200/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

27.  
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче подржава захтјев села 

Дужица и задужује надлежно одјељење Општинске управе 

општине Чајниче, да предузме све неопходне мјере из своје 
надлежности, а у циљу реализације наведеног захтјева.  

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-201/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

28. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче, задужује све надлежне 

службе Општинске управе општине Чајниче, да предузму све 
неопходне мјере из своје надлежности како би се омогућио 
несметан рад и функционисање Ветеринарске станице, а како 

би се иста спасила од затварања. 
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-202/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

29. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 

126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче, задужује надлежно 

одјељење Општинске управе општине Чајниче, да у сарадњи 
са саобраћајним инспектором, припреми измјену Одлуке о 
режиму саобраћаја, како би се дио улице Трг српских јунака 
трајно затворио за саобраћај моторних возила . 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-203/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

30. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 8 

општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче одобрава захтјев Ловачког 

удружења „Цицељ“ Чајниче, којим се тражи дозвола за 
привремено кориштење земљишта, на парцели Оштаковина 

катастарски број 1125 у мјесту Хунковићи, ради изградње 
привременог ловно-техничког објекта.  

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-204/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

31. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 

126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Трећој редовној сједници, одржаној дана 
30.06.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче доноси закључак да 

извршни органи општине Чајниче нису поступили у складу са 
члановима 45. и 46. а у вези са чланом 48. Закона о буџетском 
систему РС, на начин да Скупштини општине Чајниче нису 
доставили на разматрање Извјештај о извршењу буџета 
општине Чајниче за 2020.годину, Информацију о извршеним 

реалокацијама у буџету општине Чајниче за 2020. годину и 
Информацију о извршењу буџета општине Чајниче за период 
01.01.- 31.03.2021.године, као и да се о наведеном пропусту 
извршног органа општине Чајниче обавијести Министарство 
финансија РС.  

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-205/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,30.06.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

32. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ број 121/12 
и 46/17), члана 43. Закона о заштити становништва од 
заразних болести („Службени гласник РС“ број 90/17, 42/20 и 
98/20), члана 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 97/16 и 36/19), Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 

87-1/21 од 31.05.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 
и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 

заштите и спасавања становништва oд 07.06.2021. до 
21.06.2021.године забрањују се :  
1) сва јавна окупљања у групама већим од 120 лица, 

2) сва приватна окупљања која се не одржавају на јавном 
мјесту у групама већим од 70 лица  

3) организација и извођење музике уживо у затвореном 
дијелу угоститељског објекта. 

 

2. Од 07.06.2021. до 21.06.2021.године ограничава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 24:00 часа :  
1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне станице, објекти за 

смјештај и др.), 
2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 

клубови, казина, томболе и др.). 
 

3. Од 07.06.2021.године у периоду од 24:00 до 06:00 часова 
драгстори могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје. 
 

4. Од 07.06.2021. до 21.06.2021.године, а изузетно од тачке 
1., подтачке 1) ове Наредбе, дозвољавају се  :  
1) такмичарске активности спортских организација и 

спортиста уз присуство публике и уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 

2) Организација културник манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 

 

5. Дозвољене активности из ове Наредбе спроводе се уз 
пуну одговорност организатора за строго спровођење 
мјера прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

6. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

7. Изузетно од тачке 6. ове Наредбе обавезе ношење 
заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку и спортску активност у 

оквиру спортских објеката.  
 

8. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 

кориштење маске на отвореном простору. 
 

9. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као и 

остали продајни објекти да одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 
складу са тачком 6. ове наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора  објекта. 

 

10. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 

3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 
услуге, а немају их, 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 8 

4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) обезбједе једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 
непридржавања мјера.  

 

11. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 
да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

12. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 

јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

13. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 
складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 

Републике Српске“. 
 

14. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 

који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 
органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене и 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

15. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 
већој мјери, а да приликом неопходних путовања 
максимално се придржавају прописаних мјера у складу са 
тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 
упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

16. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 

за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

17. Непоштовање  мјера забране и ограничења из Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 11/15 и 58/19) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 90/17, 42/20 и 
98/20). 

 

18. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 

општине Чајниче 01-500-20/21 од 20.05.2021.године. 
 

19. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 

Чајниче.  
 

Број:01-500-21/21            Начелник општине 
Чајниче, 04.06.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

33. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ број 121/12 
и 46/17), члана 43. Закона о заштити становништва од 
заразних болести („Службени гласник РС“ број 90/17, 42/20 и 
98/20), члана 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 97/16 и 36/19), Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 
89-1/21 од 21.06.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 
и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 21.06.2021. до 
01.07.2021.године забрањују се :  
1) сва јавна окупљања у групама већим од 120 лица, 

2) сва приватна окупљања кoja се не оджавају на јавном 
мјесту  у групама већим од 70 лица, 

3) организација и извођење музике уживо у затвореном 
дијелу угоститељског објекта. 

 

2. Од 21.06.2021. до 01.07.2021.године ограничава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 24:00 часа :  
1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне станице , објекти за 

смјештај и др.), 
2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 

клубови, казина, томболе и др.). 
 

3. Од 21.06.2021.године до 01.07.2021.године у периоду од 
24:00 до 06:00 часова дракстори могу радити искључиво 
путем шалтерске продаје. 
 

4. Од 21.06.2021.године у периоду од 06:00 до 24:00 часа, а 
изузетно од тачке 1., подтачке 1) ове Наредбе, 
дозвољавају се: 
1) такмичарске активности спортских организација и 

спортиста уз присуство публике и уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 

„Институт за јавно здравство Републике Српске“ 
2) организација културних манифестација и фестивала 

на отвореном уз строго придржавање мјера од стране 
ЈЗУ „ Институт за јавно здравство Републике Српске“. 
 

5. Дозвољене активности из ове Наредбе спроводе се уз 
пуну одговорност организатора за строго спровођење 
мјера прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ 
 

6. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 

 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 8 

7. Изузетно од тачке 6. ове Наредбе обавезе ношење 
заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 

2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку и спортску активност у 

оквиру спортских објеката. 
 

8. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
кориштење маске на отвореном простору. 
 

9. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као и 
остали продајни објекти да одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 

складу са тачком 6. ове наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора  објекта. 

 

10. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) одреде једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 
непридржавања мјера.  

 

11. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни 
су да услове за обављање дјелатности прилагоде 
мјерама прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске, за спречавање појаве и 
ширења COVID-19 болести на радном мјесту. 

 

12. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  
 

13. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора 

у складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

14. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број 

особа које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 

мјера дезинфекције и појачане хигијене и 
3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

15. Препоручује се грађанима општине Чајниче да 
путовања ван територије општине Чајниче ограниче и 

смање у што већој мјери, а да приликом неопходних 
путовања максимално се придржавају прописаних мјера 
у складу са тренутном епитемиолошком ситуацијом и у 

складу са упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

16. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  
 

17. Непоштовање  мјера забране и ограничења из Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 11/15 и 58/19) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 90/17, 42/20 

и 98/20). 
 

18. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи 

Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на 
појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у општине Чајниче 01-500-21/21 од 
04.06.2021.године. 
 

19. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче. 

 

Број:01-500-22/21               Начелник општине 
Чајниче, 22.06.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

34. 
На основу члана 15. Закона о заштити становништва од 

заразних болести („Службени гласник РС“ бр. 90/17), члана 
59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
бр. 97/16 и 36/19) и члана 63. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 
општине Чајниче, доноси 
  

Н А Р Е Д Б У 
о провођењу обавезне системске дератизације 

на подручју општине Чајниче за 2021. годину 
 

Члан 1. 

Наређује се обавезна системска дератизација на подручју 
општине Чајниче ради осигурања здравља грађана, уклањања 
извора обољења од заразних болести и смањења могућности 
њиховог преношења, те ради сузбијања узрока болести 
санирањем средине и унапређењем хигијенских услова 
живота. 

  

 Члан 2. 
Обавезна системска дератизација проводи се у оквиру 

програма мјера здравствене заштите. 
Дератизација ће се провести у периоду од 17.06.2021. 

године до 24.06.2021. године. 
  

 Члан 3. 

Обавезну системску дератизацију спровешће Д.О.О. 
„Санитација“ Зворник. 

Члан 4. 
Извођач дератизације дужан је на вријеме обавијестити 

грађане и остале обвезнике дератизације о времену и начину 
провођења дератизације и издати упутства о општим и 
посебним мјерама опреза и сигурности за заштиту грађана и 
радника који врше дератизацију као и заштиту домаћих 

животиња. 
  

Члан 5. 

Дератизација ће просторно обухватити све јавне 
површине, гробља, канализационе шахтове, депонију смећа, 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 8 

корито ријеке Врело, као и порушене и напуштене објекте на 
подручју града и приградских насеља, затим просторије 
школских, предшколских, културних, спортских и сакралних 

установа, просторије друштвено политичких установа и 
институција. 

Дератизацији посебно подлијежу трговинске радње у 
којима се врши промет животних намирница, као и објекти и 
радње у којима се врши производња, прерада, складиштење и 
чување животних намирница (клаонице, месаре, откупне 
станице пољопривредних производа, млинови, пекаре, 
складишта животних намирница и сл.), те угоститељске 

радње, производни погони јавних и приватних предузећа, 
здравствене установе, индивидуална домаћинства са 
припадајућим објектима на цијелом подручју општине. 
  

Члан 6. 
Трошкове системске дератизације сносе јавна и приватна 

предузећа, власници приватних - предузетничких објеката, а 
трошкове дератизације стамбених зграда, комуналних 
објеката, предшколских и школских установа и вјерских 
објеката сноси општина Чајниче. 
  

Члан 7. 
Права и обавезе извођача дератизације биће регулисани 

посебним уговором који ће потписати представник извођача 

са једне стране и Начелник општине Чајниче с друге стране. 
  

Члан 8. 

Надзор над спровођењем дератизације вршиће комунални 
полицајац општине Чајниче. 

Комунални полицајац има задатак да прати свакодневно 
ток дератизације, да забрани даље извођење дератизације ако 
примијети неправилности у самом поступку вршења исте или 
ако се извођач не придржава одредби уговора. 
  

Члан 9. 
Сви грађани, организације, предузећа и установе дужни 

су омогућити несметано извођење радова на 
обавезнојсистемској дератизацији, у противном сносиће 
казнене мјере предвиђене одредбама члана 61. став 1. тачка 7. 

Закона о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске број 90/17). 
  

Члан 10. 
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
  

Број:01-510-3/21        Начелник општине 
Чајниче, 15.06.2021. године            Горан Караџић, мр.пољ, с.р 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

35. 
На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17 ) а у вези са захтјевом ученика деветих 
разреда (матуранти) ЈУ ОШ „Јован Дучић“  Чајниче од 
26.05.2021.године, Начелник општине Чајниче, доноси  

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава 
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ученицима 

деветих разреда (матурантима) ЈУ Основна школа „Јован 
Дучић“ Чајниче, у износу од 200,00 КМ  (словима: двије 
стотине конвертибилних марака), на име помоћи за 
организацију матурске вечери.   
 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа – 

организациони код 00230130, са конта 416124 –  исплата 

стипендија и награда за ученике, на жиро рачун бр. 562–006-
80790870-36 (Његош Јањић ) код НЛБ Банке, а.д. Бања Лука. 
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче.  
 

Број:01-40-93/21        Начелник општине 
Чајниче, 31.05.2021. године            Горан Караџић, мр.пољ, с.р 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

36. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ), a у вези са захтјевом Ходочасника 

путовања за манастир „Острог“ 2021.године од  
31.05.2021.године, Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Ходочасницима 

путовања за манастир „Острог“ 2021.године у износу од 
300,00 КМ (словима: тристотине КМ ), на име помоћи за 

организацију поклоничког путовања до манастира Острог . 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се, са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник – организациони код 0023130, на терет конта 
412999 – остале непоменуте услуге, на жиро рачун  бр. 562-
006-80298710-79 (Андрић Вељко) код НЛБ Банке а.д. Бања 
Лука. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општиснке 
управе Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-95/21        Начелник општине 
Чајниче, 07.06.2021. године            Горан Караџић, мр.пољ, с.р 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

37. 
На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19) и чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ), Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава 
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

360,00 КМ ( словима: тристотине  шездесет конвертибилних 
марака) за организацију „Спасовданских свечаности 
2021.године“ у Чајничу и обезбјеђење наградног фонда.  
 

Члан 2. 
Средства ће бити исплаћена путем благајне општинске 

управе општине Чајниче на руке Марији Караџић, члану 

организационог одбора манифестације „Спасовданске 
свечаности 2021 године“, са организационог кода број 
0023110- скупштина општине, на терет конта 412943 – 
прослава државних и општинских празника,  
 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 8 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01-40-99/21        Начелник општине 
Чајниче, 11.06.2021. године            Горан Караџић, мр.пољ, с.р 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

38. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16 и 36/19), члана 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ 
бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 

општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 1/15) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), Начелник општине 
Чајниче доноси: 
 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење земљаних 

радова на околном уређењу око базена за купање на подручју 
општине Чајниче“ покреће се поступак јавне набавке избора 

најповољнијег понуђача, која није планирана Планом јавних 
набавки за 2021.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 5.964,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине Чајниче. 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН – Директни споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-7/21            Начелник општине 
Чајниче, 28.05.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

39. 
На основу члана 64. став 1.тачка б) и члана 70. став 1., 3. и 

6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о поступку директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/15), члана 26. 
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 
уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
7/15) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије 
за јавну набавку бр: 01-404-7/21 од 07.06.2021.године, 
Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  

 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача  
 

 Члан 1. 

У поступку јавне набавке „Извођење земљаних радова на 
околном уређењу око базена за купање на подручју општине 
Чајниче“,  путем директног споразума , која се односи на 

потребе реализације пројектља који није предвиђен Планом 
јавних набавки за 2021.годину, понуду је доставио следећи 
понуђач:  
 

1. „Драгана “ с.п. Велиборка Шубара Чајниче на износ од 
5.963,60 КМ без ПДВ-а, односно 6.977,40 KM са ПДВ-ом. 
 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-7/21            Начелник општине 

Чајниче, 07.06.2021.године     Горан Караџић, мр.пољ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Петак 02.јул 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 13 - Број 8 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

1.  Закључак о усвајању записника са Друге редовне сједнице Скупштине општине Чајниче  ...............................1 

2.  Закључак о неусвајању става одборника Изета Алихоџића –повреда Пословника о раду СО-е Чајниче  ..........1 

3. Рјешење о разрјешењу ВД секретара Скупштине општине Чајниче   ...................................................................1 
4. Рјешење о именовању ВД секретара Скупштине општине Чајниче   ....................................................................1 

5. Одлука о расписивању јавног конкурса и утврђивању критеријума за избор и именовање секретара  

    Скупштине општине Чајниче  ................................................................................................................................2 

6. Рјешење о именовању Комисије за провођење поступка по јавном конкурсу за избор и именовање  

    секретара Скупштине општине  .............................................................................................................................2 

7. Рјешење о разрјешењу ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче ...............................................3 

8. Рјешење о именовању ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче ................................................3 

9. Рјешење о разрјешењу једног члана Комисије за буџет и финансије Скупштине општине Чајниче ...................4 

10. Рјешење о престанку мандата члана Школског одбора ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче  .................4 

11. Рјешење о избору члана Школског одбора ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче  ....................................4 

12. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 
      за 2021.годину ......................................................................................................................................................5 

13. Закључак о усвајању Извјештаја о раду и финансијском пословању ЈУ Народна библиотека 

       „Бранко Ћопић“ Чајниче за 2020.годину  ...........................................................................................................5 

14. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“  

      Чајниче за 2021.годину  ........................................................................................................................................5 

15. Закључак о усвајању Извјештаја о раду и финансијском пословању Ветеринарске станице Чајниче 

      за 2020.годину ......................................................................................................................................................5 

16. Закључак о усвјању Извјештаја о раду Спортског друштва Чајниче за 2020.годину .........................................5 

17. Закључак о неусвајању Извјештаја о раду Управног одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче у 

2020.години. ..........................................................................................................................................................5 

18. Закључак о неусвајању Извјештаја о раду Управног одбора ЈУ Туристичка организација „Чајниче“  

      Чајниче у 2020.години. .........................................................................................................................................6 
19. Закључак о неусвајању Извјештаја о раду Управног одбора ЈПУ  Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 

      у 2020.години. .......................................................................................................................................................6 

20. Закључак о неусвајању Извјештаја о раду Управног одбора ЈУ  Центар за социјални рад Чајниче  

      у 2020.години. .......................................................................................................................................................6 

21. Закључак о неусвајању Извјештаја о раду Управног одбора ЈЗУ  Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у 

2020.години. ..........................................................................................................................................................6 

22. Закључак о неусвајању Извјештаја о раду Надзорног одбора ЈКП  „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче  

    у 2020.години. .........................................................................................................................................................6 

23. Закључак о усвајању Извјештаја о раду КУД-а „Извор“ Чајниче за 2020.годину ..............................................6 

24. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Ватрогасног друштва Чајниче за 2020.годину.....................................7 

25. Закључак  о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва Републике Српске, сједишта замјеника 
правобраниоца у Фочи за општину Чајниче за период 01.01.2020.-31.12.2020. године  .....................................7 

26. Закључак о неусвјању Извјештаја о раду Скупштине општине Чајниче у 2020.години  ....................................7 

27. Закључак – село Дужица  .....................................................................................................................................7 

28. Закључак – Ветеринарска станице Чајниче .........................................................................................................7 

29. Закључак – припрема измјене Одлуке о режиму саобраћаја  ..............................................................................7 

30. Закључак – захтјев Ловачког удружења „Цицељ“ Чајниче  ................................................................................7 

31. Закључак – недостављање извјештаја и информација  ........................................................................................8 

 
 АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

32.  Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

       корона  (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-21/21 од 04.06.2021.године  .........................8 

33.  Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

       корона (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-22/21 од 22.06.2021.године  ..........................9 

34.  Наредба о о провођењу обавезне системске дератизације на подручју општине Чајниче за 2021. годину  .... 10 

35.  Одлука о исплати новчаних средстава – ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче  ..................................... 11 

36.  Одлука о исплати новчаних средстава – Ходочасници „Острог 2021.године“ ................................................ 11 

37. Одлука о исплати новчаних средстава –„Спасовданске свечаности 2021.године“ ........................................... 11 

38.  Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-7/21 од 28.05.2021.године .......................... 12 

39.  Одлука о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку бр. 01-404-7/21 од 07.06.2021.године  ................ 12 
 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


	Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е
	II.
	III.

	28.
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче (1)
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава

